

COMMUNE DE MIREPOIX (Ariège)
Extrait du registre des
délibérations du Conseil Municipal
n° 17-2018

Total membres	23
En exercice	23
Convocation	21/03/2018
Présents	14
Absents	9
Procurations	4
Votants	18

Par suite d'une convocation en date du vingt-et-un mars deux mille dix-huit, les membres composant le Conseil municipal de MIREPOIX (Ariège) se sont réunis à la Mairie de MIREPOIX (Ariège) **le vingt-sept mars deux mille dix-huit à vingt heures trente**, sous la présidence de Nicole QUILLIEN, Maire.

Présents : QUILLIEN Nicole, GARCIA Pierre, ALBAN Marie-Françoise, CAUX Xavier, SARRAIL Claudine, CIBIEL Christian, ROUGÉ Pierre, CAZANAVE Véronique, MARIEIRO Fabienne, BOURDONCLE Stéphane, BIARD Ludovic, SAINT MARTIN Jean, PEISER Jean-Luc, ABELLANET LE MINEZ Monique.

Procurations : DILLON Valérie à Nicole QUILLIEN, CATALA Fabien à Pierre GARCIA, JOLIBERT Marie-Christine à Claudine SARRAIL, ESCANDE Jacques à Christian CIBIEL,

Absents : DILLON Valérie, CATALA Fabien, JOLIBERT Marie-Christine, LEVENARD Christian, ESCANDE Jacques, VIDAL Candy, BERSANS Muriel, ANGLADE Jordane, BAJAN Andrée.

Lesquels forment la majorité des membres en exercice et peuvent délibérer valablement en exécution de l'article L.2121-7 du Code Général des Collectivités Territoriales.

La Présidente ayant ouvert la séance et fait l'appel nominal, il a été procédé, en conformité avec l'article L. 2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales, à l'élection d'un secrétaire pris dans le sein du Conseil. Monsieur Pierre ROUGÉ est désigné, à l'unanimité, pour remplir cette fonction.

Objet : Travaux de voirie sous mandat 2018 : demande de subvention au Conseil Départemental dans le cadre du FDAL

Madame le Maire propose de solliciter l'aide du Conseil Départemental pour aider la commune à financer tous les travaux de voirie obligatoires à réaliser en 2018, selon détail joint à la présente.

DEMANDE SUBVENTION CONSEIL DÉPARTEMENTAL FDAL 2018		
Investissements voirie 2018	HT	TTC
Aménagement de la rue Carnot	58 831.00	70 597.20
Aménagement du cours Maréchal de Mirepoix	87 367,72	104 841.26
Diverses rues : rue du 19 mars, emplois partiels	54 360.30	65 232.36
TOTAL TRAVAUX	200 559.02	240 670.82
<i>Demande subvention Conseil Départemental FDAL 30 %</i>	<i>60 167.71</i>	<i>- 60 167.71</i>
Reste à la charge de la commune		180 503.11

LE CONSEIL MUNICIPAL,
Où l'exposé de sa Présidente, et après en avoir délibéré, à l'unanimité,

- **Décide** de solliciter le Conseil Départemental de l'Ariège pour aider le financement des travaux de voirie 2018 à hauteur de 30 %, conformément au projet présenté par Madame le Maire ;
- **Dit** que les crédits sont inscrits au budget ;
- **Charge** Madame le Maire de toutes les démarches pour la bonne réalisation des présentes.

Ainsi fait et délibéré les jours, mois et an que ci-dessus,
 et ont signé au registre tous les membres présents

Pour extrait certifié conforme,



Maire,

Nicole QUILLIEN



COMMUNE DE MIREPOIX

PROGRAMME 2018 DES TRAVAUX DE VOIRIE COMMUNALE - LOT N°2

1/ AMENAGEMENT DE LA RUE CARNOT

N° des prix	DESIGNATION	U	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	MONTANT H.T.
-------------	-------------	---	----------	---------------	--------------

INSTALLATION

1	PREPARATION DE CHANTIER	M2	600,00	0,58	348,00
3	AMENEE ET REPLIEMENT EQUIPE FINISSEUR	F	1,00	756,00	756,00
6	LOCATION CAMION 6*4	H	24,00	68,25	1 638,00
7	LOCATION PELLE MECANIQUE DE 115CV	H	24,00	78,75	1 890,00

TERRASSEMENT

8	DEMOLITION DE MACONNERIE DE TOUTES NATURES ET BETON	M3	15,00	36,75	551,25
9	DEMOLITION DE BORDURES ET CANIVEAUX EXISTANTS	M	170,00	15,75	2 677,50
14	TERRASSEMENTS EN DECAISEMENT	M3	34,00	14,70	499,80
15	TERRASSEMENTS MANUELS	M3	4,00	47,25	189,00

MACONNERIE

19	BETON POUR ENROBAGE DES CANALISATIONS	M3	14,00	178,50	2 499,00
23	BETON DESACTIVE POUR TROTTOIRS C30/37	M3	22,00	341,25	7 507,50
29	REPRISE DES FONDS DE FACADE	M	110,00	26,25	2 887,50
43	MISE A NIVEAU DE REGARD	U	3,00	173,25	519,75
44	MISE A NIVEAU DE BOUCHE A CLES	U	9,00	47,25	425,25
45	MISE A NIVEAU REGARDS DE BRANCHEMENTS	U	15,00	99,75	1 496,25

ASSAINISSEMENT

46	BORDURES T2	M	13,00	29,40	382,20
49	CANIVEAUX CS1	M	12,00	18,90	226,80
52	CANIVEAUX CC2	M	115,00	50,40	5 796,00
57	BORDURES P2	M	225,00	18,90	4 252,50
60	TUYAUX EN PVC Ø100	M	50,00	22,05	1 102,50
63	TUYAUX EN POLYETHYLENE ANNELE Ø300	M	30,00	26,25	787,50
64	TUYAUX EN POLYETHYLENE ANNELE Ø400	M	80,00	29,40	2 352,00
70	TERRASSEMENT POUR POSE CANALISATION D400	M	160,00	42,00	6 720,00
77	AVALOIR A GRILLE FONTE 500*500	U	4,00	420,00	1 680,00
79	REGARD DE BRANCHEMENT EAUX PLUVIALES	U	17,00	144,90	2 463,30
80	BOUCHES D'EGOUT PROFIL T	U	2,00	472,50	945,00
82	PIQUAGE DANS REGARD EXISTANT	U	2,00	262,50	525,00

REÇU EN PREFECTURE

le 29/03/2018

Application agréée E-legalite.com

CHAUSSEE

83	DECOUPAGE DE CHAUSSEE	M	13,00	3,15	40,95
88	GRAVES CALCAIRES 0/20	T	140,00	18,90	2 646,00
94	IMPREGNATION SUR GNT	M2	335,00	1,37	458,95
108	ENROBE A CHAUD 0/10 OU 0/6	T	40,00	89,25	3 570,00
109	ENROBE A CHAUD M.O. MANUEL	T	10,00	99,75	997,50

1/ AMENAGEMENT DE LA RUE CARNOT

Dressé par le technicien de la Com. Com. Pays de Mirepoix
D. MAESTRO

Mme, M. :

Montant H.T.	58 831,00
T.V.A. : 20 %	11 766,20
Montant T.T.C.	70 597,20

Le 24/01/2018 à Mirepoix
(mention manuscrite « bon pour accord et commande »)

Bon pour accord



Le Maire,
Nicole QUILLIEN

Quillien

REÇU EN PREFECTURE

le 29/03/2018

Application agréée E-legalite.com

COMMUNE DE MIREPOIX

PROGRAMME 2018 DES TRAVAUX DE VOIRIE COMMUNALE - LOT N°2

2/ AMENAGEMENT DU COURS DU MARECHAL DE MIREPOIX
(1ER TRANCHE)

N°	DESIGNATION	U	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	MONTANT H.T.
----	-------------	---	----------	------------------	-----------------

INSTALLATION

1	PREPARATION DE CHANTIER	M2	1 350,00	0,58	783,00
3	AMENE ET REPLIEMENT EQUIPE FINISSEUR	F	0,50	756,00	378,00
6	LOCATION CAMION 6*4	H	40,00	68,25	2 730,00
7	LOCATION PELLE MECANIQUE DE 115CV	H	40,00	78,75	3 150,00

TERRASSEMENT

8	DEMOLITION DE MACONNERIE DE TOUTES NATURES ET BETON	M3	13,50	36,75	496,13
9	DEMOLITION DE BORDURES ET CANIVEAUX EXISTANTS	M	62,50	15,75	984,38
14	TERRASSEMENTS EN DECAISSEMENT	M3	60,00	14,70	882,00
16	TERRASSEMENTS POUR FONDATION OUVRAGE D'ART	M3	3,50	25,20	88,20
17	COMPACTAGE FOND DE FOUILLE	M2	5,50	0,84	4,62
18	TERRE VEGETALE	T	22,50	18,90	425,25

MACONNERIE

19	BETON POUR ENROBAGE DES CANALISATIONS	M3	30,00	178,50	5 355,00
20	BETON CLASSE C25/C30	M3	2,00	189,00	378,00
21	BETON CLASSE C30/37 POUR DALLE	M3	5,00	262,50	1 312,50
23	BETON DESACTIVE POUR TROTTOIRS C30/37	M3	12,50	341,25	4 265,63
25	ARMATURES POUR MACONNERIE	KG	125,00	2,63	328,75
26	COFFRAGES SOIGNES	M2	17,50	31,50	551,25
28	SEUIL EN BETON	M	5,00	15,75	78,75
29	REPRISE DES FONDS DE FACADE	M	15,00	26,25	393,75
32	RACCORDS DE MACONNERIE	M	2,00	24,15	48,30
35	MUR EN BETON ET PAREMENT EN GALETS	M3	2,00	472,50	945,00
43	MISE A NIVEAU DE REGARD	U	4,00	173,25	693,00
44	MISE A NIVEAU DE BOUCHE A CLES	U	2,00	47,25	94,50
45	MISE A NIVEAU REGARDS DE BRANCHEMENTS	U	6,00	99,75	598,50

ASSAINISSEMENT

46	BORDURES T2	M	100,00	29,40	2 940,00
49	CANIVEAUX CS1	M	18,00	18,90	340,20
50	CANIVEAUX CC1	M	165,00	42,00	6 930,00
57	BORDURES P2	M	165,00	18,90	3 118,50
58	GARGUILLE DE TROTTOIR	U	1,00	127,05	127,05
60	TUYAUX EN PVC Ø100	M	5,00	22,05	110,25
62	TUYAUX EN PVC CR3 Ø200	M	10,00	31,50	315,00
63	TUYAUX EN POLYETHYLENE ANNELE Ø300	M	27,50	26,25	721,88
64	TUYAUX EN POLYETHYLENE ANNELE Ø400	M	125,00	29,40	3 675,00
70	TERRASSEMENT POUR POSE CANALISATION D400	M	37,50	42,00	1 575,00

REÇU EN PREFECTURE

le 29/03/2018

Application agréée E-legalite.com

71	TERRASSEMENT POUR POSE CANALISATION D400 à D1000	M	75,00	56,70	4 252,50
72	CROISEMENT DE CABLES OU CONDUITES	U	5,00	47,25	236,25
75	GRILLE FONTE C400 500*500	U	1,00	262,50	262,50
77	AVALOIR A GRILLE FONTE 500*500	U	5,50	420,00	2 310,00
78	REGARD DE VISITE D1000 H 1,50	U	1,50	924,00	1 386,00
79	REGARD DE BRANCHEMENT EAUX PLUVIALES	U	1,50	144,90	217,35
80	BOUCHES D'EGOUT PROFIL T	U	0,50	472,50	236,25
82	PIQUAGE DANS REGARD EXISTANT	U	3,00	262,50	787,50

CHAUSSEE

83	DECOUPAGE DE CHAUSSEE	M	20,00	3,15	63,00
84	FRAISAGE DE CHAUSSEE	M2	475,00	4,99	2 370,25
87	REMBLAIS DE TYPE D3	T	150,00	15,75	2 362,50
88	GRAVES CALCAIRES 0/20	T	375,00	18,90	7 087,50
94	IMPREGNATION SUR GNT	M2	1 000,00	1,37	1 370,00
108	ENROBE A CHAUD 0/10 OU 0/6	T	150,00	89,25	13 387,50
109	ENROBE A CHAUD M.O. MANUEL	T	25,00	99,75	2 493,75
110	SIGNALISATION HORIZONTALE	M2	30,00	31,50	945,00
111	SIGNALISATION VERTICALE	U	4,00	220,50	882,00
112	BARRIERE DE PROTECTION L=1,50 M	U	4,00	262,50	1 050,00
113	POTELET ACCESSIBILITE	U	6,00	141,75	850,50

2/ AMENAGEMENT DU COURS DU MARECHAL DE MIREPOIX

Dressé par le technicien de la Com. Com. Pays de Mirepoix
D. MAESTRO

Mme, M. :

Le 24/01/2018 à Mirepoix
(mention manuscrite « bon pour accord et commande »)

Montant H.T.	87 367,72
T.V.A. : 20 %	17 473,54
Montant T.T.C.	104 841,26

Bon pour accord



Le Maire,
Nicole QUILLIEN

Nicole Quillien

REÇU EN PREFECTURE

le 29/03/2018

Application agréée E-legalite.com

COMMUNE DE MIREPOIX

PROGRAMME 2018 DES TRAVAUX DE VOIRIE COMMUNALE - LOT N°2

3/ DIVERSES RUES: RUE 19 MARS. EMPLOIS PARTIELS.

N°	DESIGNATION	U	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	MONTANT H.T.
----	-------------	---	----------	------------------	-----------------

INSTALLATION

1	PREPARATION DE CHANTIER	M2	1 650,00	0,58	957,00
2	AMENEE ET REPLIEMENT MATERIEL	F	1,00	105,00	105,00
6	LOCATION CAMION 6*4	H	6,60	68,25	450,45
7	LOCATION PELLE MECANIQUE DE 115CV	H	6,60	78,75	519,75

TERRASSEMENT

14	TERRASSEMENTS EN DECAISSEMENT	M3	247,50	14,70	3 638,25
----	-------------------------------	----	--------	-------	----------

MACONNERIE

23	BETON DESACTIVE POUR TROTTOIRS C30/37	M3	33,00	341,25	11 261,25
----	---------------------------------------	----	-------	--------	-----------

ASSAINISSEMENT

46	BORDURES T2	M	165,00	29,40	4 851,00
49	CANIVEAUX CS1	M	165,00	18,90	3 118,50

CHAUSSEE

83	DECOUPAGE DE CHAUSSEE	M	82,50	3,15	259,88
88	GRAVES CALCAIRES 0/20	T	363,00	18,90	6 830,70
94	IMPREGNATION SUR GNT	M2	1 320,00	1,37	1 808,40
101	EMPLOIS PARTIELS	T	2,48	1 050,00	2 598,75
108	ENROBE A CHAUD 0/10 OU 0/6	T	173,25	89,25	15 482,56
109	ENROBE A CHAUD M.O. MANUEL	T	24,75	99,75	2 468,81

3/ DIVERSES RUES: RUE 19 MARS. EMPLOIS PARTIELS.

Montant H.T.	54 350,30
T.V.A. : 20 %	10 872,06
Montant T.T.C.	65 232,36

Dressé par le technicien de la Com. Ccm. Pays de Mirepoix
D. MAESTRO

Mme, M. :

Le 24/01/2018 à Mirepoix
(mention manuscrite = bon pour accord et commande)

Bon pour accord



Le Maire,
Nicole QUILLIEN

Quillien

REÇU EN PREFECTURE

le 29/03/2018

Application agréée E-legalite.com

COMMUNE DE MIREPOIX

PROGRAMME 2018 DES TRAVAUX DE VOIRIE COMMUNALE - LOT N°2

RECAPITULATIF:

- 1/ AMENAGEMENT DE LA RUE CARNOT
- 2/ AMENAGEMENT DU COURS DU MARECHAL DE MIREPOIX
- 3/ DIVERSES RUES: RUE 19 MARS. EMPLOIS PARTIELS

N°	DESIGNATION	U	QUANTITE	PRIX UNITAIRE	MONTANT H.T.
----	-------------	---	----------	------------------	-----------------

INSTALLATION

1	PREPARATION DE CHANTIER	M2	3 600,00	0,58	2 088,00
2	AMENEE ET REPLIEMENT MATERIEL	F	1,00	105,00	105,00
3	AMENEE ET REPLIEMENT EQUIPE FINISSEUR	F	1,50	756,00	1 134,00
6	LOCATION CAMION 6*4	H	70,60	68,25	4 818,45
7	LOCATION PELLE MECANIQUE DE 115CV	H	70,60	78,75	5 559,75

TERRASSEMENT

8	DEMOLITION DE MACONNERIE DE TOUTES NATURES ET BETON	M3	28,50	36,75	1 047,38
9	DEMOLITION DE BORDURES ET CANIVEAUX EXISTANTS	M	232,50	15,75	3 661,86
14	TERRASSEMENTS EN DECAISSEMENT	M3	341,50	14,70	5 020,05
15	TERRASSEMENTS MANUELS	M3	4,00	47,25	189,00
16	TERRASSEMENTS POUR FONDATION OUVRAGE D'ART	M3	3,50	25,20	88,20
17	COMPACTAGE FOND DE FOUILLE	M2	5,50	0,84	4,62
18	TERRE VEGETALE	T	22,50	18,90	425,25

MACONNERIE

19	BETON POUR ENROBAGE DES CANALISATIONS	M3	44,00	178,50	7 854,00
20	BETON CLASSE C25/C30	M3	2,00	189,00	378,00
21	BETON CLASSE C30/37 POUR DALLE	M3	5,00	262,50	1 312,50
23	BETON DESACTIVE POUR TROTTOIRS C30/37	M3	67,50	341,25	23 034,38
25	ARMATURES POUR MACONNERIE	KG	125,00	2,63	328,75
26	COFFRAGES SOIGNES	M2	17,50	31,50	551,25
28	SEUIL EN BETON	M	5,00	15,75	78,75
29	REPRISE DES FONDS DE FACADE	M	125,00	26,25	3 281,25
32	RACCORDS DE MACONNERIE	M	2,00	24,15	48,30
35	MUR EN BETON ET PAREMENT EN GALETS	M3	2,00	472,50	945,00
43	MISE A NIVEAU DE REGARD	U	7,00	173,25	1 212,75
44	MISE A NIVEAU DE BOUCHE A CLES	U	11,00	47,25	519,75
45	MISE A NIVEAU REGARDS DE BRANCHEMENTS	U	21,00	99,75	2 094,75

ASSAINISSEMENT

46	BORDURES T2	M	278,00	29,40	8 173,20
49	CANIVEAUX CS1	M	195,00	18,90	3 685,50
50	CANIVEAUX CC1	M	165,00	42,00	6 930,00
52	CANIVEAUX CC2	M	115,00	50,40	5 796,00
57	BORDURES P2	M	390,00	18,90	7 371,00
58	GARGUILLE DE TROTTOIR	U	1,00	127,05	127,05

REÇU EN PREFECTURE

le 29/03/2018

Application agréée E.legalite.com

60	TUYAUX EN PVC Ø100	M	55,00	22,05	1 212,75
62	TUYAUX EN PVC CR8 Ø200	M	10,00	31,50	315,00
63	TUYAUX EN POLYETHYLENE ANNELE Ø300	M	57,50	26,25	1 509,38
64	TUYAUX EN POLYETHYLENE ANNELE Ø400	M	205,00	29,40	6 027,00
70	TERRASSEMENT POUR POSE CANALISATION D400	M	197,50	42,00	8 295,00
71	TERRASSEMENT POUR POSE CANALISATION D400 à D1000	M	75,00	56,70	4 252,50
72	CROISEMENT DE CABLES OU CONDUITES	U	5,00	47,25	236,25
75	GRILLE FONTE C400 500*500	U	1,00	262,50	262,50
77	AVALOIR A GRILLE FONTE 500*500	U	9,50	420,00	3 990,00
78	REGARD DE VISITE D1000 H 1,50	U	1,50	924,00	1 386,00
79	REGARD DE BRANCHEMENT EAUX PLUVIALES	U	18,50	144,90	2 680,65
80	BOUCHES D'EGOUT PROFIL T	U	2,50	472,50	1 181,25
82	PIQUAGE DANS REGARD EXISTANT	U	5,00	262,50	1 312,50

CHAUSSEE

83	DECOUPAGE DE CHAUSSEE	M	115,50	3,15	363,83
84	FRAISAGE DE CHAUSSEE	M2	475,00	4,99	2 370,25
87	REMBLAIS DE TYPE D3	T	150,00	15,75	2 362,50
88	GRAVES CALCAIRES 0/20	T	878,00	18,90	16 594,20
94	IMPREGNATION SUR GNT	M2	2 655,00	1,37	3 637,35
101	EMPLOIS PARTIELS	T	2,48	1 050,00	2 598,75
108	ENROBE A CHAUD 0/10 OU 0/6	T	363,25	89,25	32 420,06
109	ENROBE A CHAUD M.O. MANUEL	T	59,75	99,75	5 960,06
110	SIGNALISATION HORIZONTALE	M2	30,00	31,50	945,00
111	SIGNALISATION VERTICALE	U	4,00	220,50	882,00
112	BARRIERE DE PROTECTION L=1,50 M	U	4,00	262,50	1 050,00
113	POTELET ACCESSIBILITE	U	6,00	141,75	850,50

RECAPITULATIF:

- 1/ AMENAGEMENT DE LA RUE CARNOT
- 2/ AMENAGEMENT DU COURS DU MARECHAL DE MIREPOIX
- 3/ DIVERSES RUES: RUE 19 MARS. EMPLOIS PARTIELS

Montant H.T.	200 559,02
T.V.A. : 20 %	40 111,80
Montant T.T.C.	240 670,82

D. MAESTRO

Mme, M. :

Le 24/01/2018, à MIREPOIX
(mention manuscrite « bon pour accord et commande »)

Bon pour accord



Le Maire,
Nicolas QUILLIEN

Quillien

REÇU EN PREFECTURE

le 29/03/2018

Application agréée E-legalite.com